关于市第十七届人大第一次会议第250号建议
协办意见的函
市公安局:

宋佰春代表提出的《关于加强道路交通管理队伍建设的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
近年来市财政局对我市道路交通执法工作高度重视，积极做好道路交通人员经费保障，落实市交警大队值班、加班补贴等政策。科技设备方面，除天网工程以外，2017年市财政投入交警大队一般性专项经费1340万元，其中被装及专用设备经费235万元。

同时，道路交通执法管理作为一项综合性工作，市财政给予交通部门投入了相当数量的科技设备。其中2014年至2016年宁波市及我市投入785.5万元用于市公路段“数字公路”信息系统建设，2016年及2017年分别安排800万元和1960万元用于公路治超电子监控系统建设等，通过智能观测和自动化检测系统提高路面行驶安全性与执法管理能力。建议相关执法部门加强部门协作联动，特别是信息数据的实时交换与共享，利用科技手段减轻道路交通执法压力，提高执法效率。
市财政每年安排交通安全设施专项资金1000万元，专项用于道路信号灯、抓拍系统、绿波交通等科技设施建设，同时在道路改建、新建时投入交通安全设施建设资金，每年用于“天网工程”费用3000万元左右。
  （ 联系人：罗曹立     联系电话：63837172）

慈溪市财政局

2017年5月18日